Договор №

г. Москва                                                                                                                                                              «__» ___ 202__ года

______________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________________________________________________, действующий на основании законодательства РФ, с одной стороны и ______________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Клиент» с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. Исполнитель обязуется оказать по запросу клиента услугу в виде курса императивно-корригирующей гимнастики в авторском тренажерном зале (курс корригирующей гимнастики и реабилитации, направленный на улучшение физического состояния Клиента либо восстановление физической формы Клиента)  для ___________________________________________г.р., а Клиент обязуется оказанную услугу оплатить в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
1.2. Объем и длительность оказываемых по настоящему договору услуг определяется общим состоянием здоровья Клиента, индивидуальными особенностями организма Клиента, медицинскими показаниями (противопоказаниями), назначениями специалистов, желанием Клиента, положениями настоящего Договора.
1.3. Клиенту разъяснено, что императивно-корригирующая гимнастика – это сеанс занятий, на авторский тренажерах, либо с помощью инструктора – методиста с целью улучшения физических возможностей Клиента. Услуги по проведению курса корригирующей гимнастики не относятся к медицинским.

2. Расчеты:
2.1. Услуга оказывается после полной оплаты Клиентом стоимости, выбранной услуги и оформления на его имя Абонемента.
2.2. Клиент может получить следующие виды услуг:
Курс из _____ занятий __________ (_______________________ копеек), срок действия абонемента ___ дней с момента оплаты.
2.3. В случае истечения срока действия Абонемента, стоимость невостребованной услуги не возвращается. В случае отказа от занятий в сроки, определенные абонементом, производится перерасчет исходя из стоимости одного занятия в размере ___________________ (___________________________________________________).
2.4. На момент заключения настоящего договора Клиент получил от исполнителя исчерпывающую информацию об объемах, сроках, способах и т.п. оказания услуг.

3. Прочие условия:
3.1. Исполнитель несет ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в объеме, предусмотренном действующим законодательством.
3.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, причиной которого стало нарушение Клиентом условий настоящего Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
3.3. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами, а в случае не достижения согласия – в Тушинском районном суде г. Москвы.
3.4. Исполнитель освобождается от ответственности в случаях осложнений и побочных эффектов, связанных с биологическими особенностями организма Клиента, а также, в случае, если Клиент не проинформировал Исполнителя о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях.
3.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Исполнитель: ______________________________________________________________________________________________

Клиент: ____________________________________________________________________________________________________
Паспорт: серия _____________ номер ______________ выдан _______________________________________________________
Зарегистрирован(а) по адресу: _________________________________________________________________________________
Посещает занятия: __________________________________________________________________________________________

Исполнитель:                                                                                   Клиент:

__________________/Н. Э. Блюм/                                                __________________/ ___________________________________